

Bundesamt für Bauwesen und Raumordnung	
PROTOKOLL - Rückfragen / Terminverschiebungen / Bieterinformationen -	
Baumaßnahme: Bundesrat, Leipziger Straße 3-4, 10117 Berlin Anbau mit Besucherzentrum Leistung: Videoüberwachung - DIN 18382 - VE 4-10.1	Vergabe-Nr.: 3263/2025
	Stand: 20.02.2026

Rückfragen vom: 02.02.2026

Frage 1:

Videoserver und Managementsoftware

In der Bekanntmachung steht unter Art und Umfang der Leistung:

PV-Anlage:

- ca. 62 Stck. IP-Kameras
- ca. 15 Stck. Netzwerktechnik PoE
- ca. 2 Stck. Videoserver u. Managementsoftware
- zugehörige strukturierte Vernetzung

Im Leistungsverzeichnis gibt es für den Videoserver und die Managementsoftware keine LV-Positionen.

Bitte erklären Sie diesen Widerspruch.

Antwort:

Es sind nur die im LV angegebenen Leistungspositionen anzubieten.

Rückfragen vom: 18.02.2026

Frage 2:

Im Rahmen der Durchsicht der Ausschreibungsunterlagen ist uns bei der Position 03.03.130 eine mögliche Unstimmigkeit aufgefallen.

Dort ist ein LWL Universalkabel Mehrmodenfaser U DQ(ZN)BH 12×12G50/125 angegeben. Aufgrund der technischen Spezifikationen der übrigen Positionen im Leistungsverzeichnis gehen wir davon aus, dass es sich hierbei möglicherweise um einen Schreibfehler handeln könnte.

Wir bitten Sie daher um kurze Rückmeldung, ob die angegebene Faserzahl bzw. der Fasertyp korrekt ist oder ob eine andere Ausführung vorgesehen war.

Antwort:

In der Position 3.3.130 LW L-Universalkabel Mehrmodenfaser U-DQ(ZN)BH ist ein Kabel "**12G50/125**" anzubieten.

Bundesamt für Bauwesen und Raumordnung	
PROTOKOLL - Rückfragen / Terminverschiebungen / Bieterinformationen -	
Baumaßnahme: Bundesrat, Leipziger Straße 3-4, 10117 Berlin Anbau mit Besucherzentrum Leistung: Videoüberwachung - DIN 18382 - VE 4-10.1	Vergabe-Nr.: 3263/2025
	Stand: 20.02.2026

Wir bitten um Berücksichtigung bei Ihrer Kalkulation.

Die oben beschriebenen Leistungen und Änderungen sind/werden Bestandteil der Vergabeunterlagen.

Bei Zuschlagserteilung wird der Inhalt dieses Protokolls Vertragsbestandteil.

Der letzte Stand des Protokolls ist mit dem Angebot einzureichen.